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MI ÚJSÁG 
A BÁLINT 
HÁZBAN?



Nekünk, zsidóknak szerencsénk van: kétszer ünnepelhetjük az újévet, kétszer 
tehetünk fogadalmakat és kétszer kívánhatjuk, hogy az idei kicsit jobb legyen!
Mivel nemsokára beköszönt a zsidó újév, elárulhatjuk, hogy azt fogadtuk meg: 5784-
ben még több, még színesebb programmal jövünk, még izgalmasabban próbáljuk 
átadni a zsidóság hatalmas tudását, és még többet teszünk azokért, akik rászorulnak.

Őszi-téli programfüzetünkből meglátjátok, hogy ez sikerült-e. Több újdonsággal 
is jövünk, de sok régi, kedvelt programunk is folytatódik. Megpróbálunk minden 
korosztálynak kínálni valamit, akár a Házban, akár digitálisan, vagy akár máshol 
Budapesten. Erről jut eszünkbe, Budapest idén 150 éves, ami azt jelenti, hogy a zsidó 
Budapest is jubileumot ünnepel. Ebből a rendezvénysorozatból mi sem maradhatunk 
ki, így több programunkon is fogtok találkozni a témával. Két zászlóshajó 
programunk, a Judafest és a ZsiFi idén megújul, vagyis nemcsak nagyobb, de kicsit 
más is lesz, mint amit megszoktatok. Reméljük, tetszeni fog! Élményt és tudást 
kínáló programjainkon kívül mostantól pedig még nagyobb hangsúlyt fektetünk a 
társadalmi felelősségvállalásra, így az ezzel kapcsolatos eseményekkel, akciókkal 
is többet találkozhattok a jövőben. Ehhez persze Rátok is nagy szükség van, mert 
együtt sokkal többre vagyunk képesek! Remek példa erre az ukrán menekültekért 
való összefogás, amiben nemcsak a zsidó szervezetek, de Ti is aktívan részt vettetek.

Várunk tehát szeretettel a Révay utcában, a Madách téren, a mozikban, a weboldalun-
kon és a közösségi csatornáinkon, és még az sem kizárt, hogy máshol is találkozunk 
(a zsidó) Budapesten! 
 
Édes és izgalmas új évet kívánunk! 

Kenesei Marcell igazgató				        Borbás Gergő kreatív igazgató

KEDVES 
BARÁTAINK!

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.huu
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A 
KÖZÖSSÉG 

EREJE
Szükségünk 

van rád! 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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Az éves költségvetésünk 70%-a magánadományok-
ból érkezik. Ez azt jelenti, hogy a működésünkhöz 
szükséges forrást a partnereink és a Ti adományai-
tokból teremtjük meg. 

Támogatásoddal megerősíted, hogy számodra fon-
tosak vagyunk, és szeretnéd biztosítani, hogy még 
vagy 120 évig legyen Bálint Ház!

Ez a közösség ereje.

A részletekért keresd fel weboldalunkat: 

balinthaz.hu/tamogatas vagy írj a 

fundraising@balinthaz.hu e-mailcímre.

Köszönjük!

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu



4

TARTALOM
Igazgatói üdvözlet						      1
Légy a támogatónk!						      2
Légy a támogatónk! 						      3
Tartalomjegyzék						      4
Légy része a Bálint Ház élménynek!  				    5
ÉLMÉNY	
Judafest 							       6 
Judafest 							       7 
ZsiFi - Budapesti Zsidó és Izraeli Filmfesztivál			   8 
ZsiFi - Budapesti Zsidó és Izraeli Filmfesztivál			   9 
Hanukai Minifesztivál 					     10 
Hanukai Minifesztivál 					     11 
Játszol te eleget? 						      12 
Családmesék						      13 
TUDÁS	
Szabadegyetem 						      14 
Szabadegyetem 						      15 
Közös Ügyeink  						      16 
MERKAZ - Héber és Izraeli Kulturális Központ, Zsidó Tanulás Világnapja  	 17 
Yapp 							       18 
TeenLab 							       19 
TETT	
Társadalmi Felelősségvállalás részleg 				    20 
Társadalmi Felelősségvállalás részleg 				    21 
Ukrán segítségnyújtás 					     22 
LMBTQIA+ és Pride 						      23 
Micve projekt, Micve Day 					     24 
Csupaszív 							      25 
VALLÁS 	
Bálint Ház és a vallás 					     26 
Bét Orim, Szim Salom 					     27 
Ünnepi programok 						      28 
Ünnepi programok 						      29 
Iskolás programok 						      30 
Ifjúsági szervezetek 						      31 
Ifjúsági szervezetek 						      32 
Ifjúsági szervezetek 						      33 
Gólem Színház 						      34 
Gólem Színház  						      35 
Sport 							       36 
Sport 							       37 
Salom Klub 						      38 
Salom Klub 						      39 
Kávézó 							       40 
A Csapat  							       41 
Művészet 							      42 
Művészet							       43	  
Művészet							       44
Művészet							       45
Művészet							       46
Hogyan segíthetsz? 						      47			 
Programok						      48
Programok 						      49			 
							     

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu



5

KIS TETTEK  
NAGY HATÁS

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu

Legyél az önkéntesünk! 
Ajtónk mindenki előtt nyitva áll. Korosztálytól, hovatartozástól függetlenül várunk 
sok szeretettel. 

AJÁNLD FEL 
AZ IDŐDET

AJÁNLD FEL 
A TUDÁSOD

ADAKOZZ / 
ADOMÁNYOZZ

RÁD IS SZÁMÍTUNK!   onkentes@balinthaz.hu

Használd a szaktudásod erejét az 
önkéntességben! Várjuk a segítő kezeket, 
akik tapasztalatukkal, szakmai tudásukkal 
támogatják a közösségünket. Legyen szó 
mentorálásról, tanácsadásról vagy szakmai 
fejlesztésről, segítsd velünk a közös célt: 
egy jobb és erősebb Bálint Ház építését!

Gyere és csatlakozz hozzánk önkéntesként! 
Igényeidre szabott feladatokkal várunk, 
hogy megtaláld a számodra legmegfelelőbb 
lehetőséget. Legyen szó közösségi 
szervezésről, segítő tevékenységekről vagy 
szakmai tapasztalatszerzésről, nálunk 
megtalálhatod a helyed! 
Az önkénteskedés a diákok számára 
iskolai közösségi szolgálatos óráknak is 
elszámolható.

Segítsd velünk a változást 
adományoddal! Minden 
adomány, legyen az pénzbeli 
vagy tárgyi, hozzájárul közösségi 
kezdeményezéseink sikeréhez. 
Ajándékozd meg a rászorulókat, 
támogasd a fejlődést, és formáljuk 
együtt a jobb jövőt, mert minden 
felajánlott támogatás számít!	



JUDAFEST
2023. szeptember 10.

Nagyobb, szebb és zöldebb – meg- 
újul a Judafest! Piknikezz velünk a város 
közepén, a zsidó közösség legnagyobb 
ünnepén! 
Egy napra átváltozik a Madách tér: a 
szürke betont fű, a parkoló autókat pa-
dok és babzsákok váltják fel, a teret lom-
bos fák szegélyezik. A programon olyan 
neves művészek és közéleti személyek 
lépnek fel, mint Dés László, Dés András, 
Parti-Nagy Lajos, Závada Péter, a Parno 
Graszt zenekar és Móser Ádám, az Itt és 
Most Társulat Mérő Lászlóval, a kiseb-
beknek pedig Kaláka gyerekműsor! 
De nem csak a tér kel új életre, a Rum-
bach Zsinagógában is lesznek kihelyezett 
programok, workshopok, beszélgetések, 
illetve a VII. kerületi zsidó tematikájú 
séták sem maradnak ki.

6

ÉLMÉNY 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu

Az idei év ráadásul Budapest jubile-
umi születésnapja, így a Budapest 150 
rendezvénysorozat része leszünk, és 
közösen ünnepeljük a zsidó Budapestet!
De a nap legfontosabb résztvevői még 
mindig a zsidó szervezetek, mert ahogy 
mindig, most is ez az év legnagyobb 
találkozási pontja köztünk, partnereink 
és Ti köztetek. Ott leszel?

A rendezvény ingyenes.

www.judafest.org
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ÉLMÉNY 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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12. BUDAPESTI ZSIDÓ ÉS IZRAELI FILMFESZTIVÁL
2023. november 29. - december 3.

Idén lesz a ZsiFi nagykorú – bát micva korba lépett a filmfesztivál! Idén is elhozzuk 
nektek a tavalyi és az idei legjobb izraeli és zsidó témájú filmejeit, és az év legjobban 
várt magyar zsidó témájú filmje is nálunk debütál! 
Az 5 napig tartó fesztivál filmjeit idén is a Puskin Art Moziban és a Művész Moziban 
lehet megnézni. Az eseményt sok izgalmas kísérőprogram teszi még színesebbé. 
Novemberben el ne felejtsd megvenni a jegyeidet a zsifi.org oldalon! 

„Zsifi újra. Filmválogató csapattársaimmal mind egyetértünk abban, hogy 
mérhetetlenül izgalmas filmek lesznek az idei Zsifi-n is, a világ és Izrael zsidó 
filmterméséből színes és változatos dokumentum- és játékfilmeket hozunk 
nektek. Spoilerezés nélkül mondhatom, hogy a zsidó filmek nemcsak szomorú 
dolgokat feszegetnek, elvezetnek majd a vallásos világ randizásának komplikált 
világába, a divatvilág szépségeibe és a szexfilmek egyik doyenje is szerepel 
majd. Megismerkedhetünk azzal is, hogy fiatal izraeli diákok hogyan élik meg a 
lengyelországi utazást, és együtt drukkolhatunk izraeli hősünknek, hogy legyőzze 
önmagát. Persze lesz egy-két keményebb film is a bátraknak, mint mindig. És akkor 
jöjjön mégiscsak egy kis spoiler: találkozhattok a régóta várt Goldával, akinek a 
bőrébe Helen Mirren bújt be, és itt mutatkozik be Breier Ádám Lefkovicsék gyászolnak 
című filmje is. Nézzetek be!”  
					     Fritz Zsuzsa, a filmválogató csapat tagja

								        www.zsifi.org
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HANUKAI MINIFESZTIVÁL 
2023. december 7 – 16.
Színes programokkal várunk hanuka minden napján!

ÉLMÉNY 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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HANUKATALIZÁTOR
2023. december 13. 

A JCC Budapest - Bálint Ház 12-ik éve 
adja át a Hanukatalizátor díjat a zsidó 
közösség legaktívabb, leginspirálóbb 
tagjainak. A díjat nem véletlenül hanuka 
környékére időzítettük annak idején: 
ez az ünnepünk is a közösség erejéről 
szól, és természetesen a fényről, a 
reményről, az erőről. És akik másokért 
sokat tesznek, azok így vagy úgy, de mind 
ezeket az értékeket képviselik, sőt meg 
is valósítják őket. Így ilyentájt nemcsak a 
hagyományos lángokat gyújtjuk meg és 
nyújtunk ehhez segítséget, inspirációt, 
hanem a közösségünk szimbolikus 
fényadóit is szeretnénk kiemelni.

Mint mindig, most is Ti jelölitek hőseiteket! 

Figyeld az oldalt már novemberben: 
hanukatalizator.balinthaz.hu

TÉLEN ÚJRA YALLA 
BALAGAN!
2023. december 16.

Egy óriási bulival ünnepeljük meg a 
hanukát, amikor hatalmas csoda történt! 

A zenei felhozatal ismét változatos lesz: a 
magyar alter élőzenétől kezdve a kedvenc 
popszámaidon át a technóig. 
Csatlakozz hozzánk egy felejthetetlen 
estére, és bulizzunk együtt! Idén már 
másodszor. 

Helyszín: Három Holló Kávézó, 
1052 Budapest, Piarista köz 1.



ÉLMÉNY 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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JÁTSZOL TE ELEGET? 
- társasjátékos programsorozat

2023. október 29., november 12.

Ősszel ismételten, két alkalommal is várunk titeket társasozni! 
Csatlakozz egy vidám, lendületes és közvetlen hangulatú társasozásra havonta egy 
vasárnap, ahol nemcsak a családok játszhatnak, de a párokat, egyéni játékosokat is 
várjuk szeretettel. Réka és Zoli, a Mit Játsszunk? csapat vloggerei örömmel tanítanak 
meg modern, szórakoztató társasjátékokat minden résztvevőnek! 

Alkalmanként maximum 35-40 résztvevőt várunk.
A rendezvényen való részvételt 8 éves kortól ajánljuk. 

Jegyárak: 2.500.-/alkalom, kétalkalmas bérlet: 3.750.-
Jegyvásárláshoz keresd fel weboldalunkat!
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CSALÁDMESÉK
Új sorozat

Identitás  -  hagyomány  -  megfelelés

Vajon már a születésünk előtt eldőlt, hogy milyen emberek leszünk? Milyen 
transzgenerációs viselkedési mintákat, értékeket, szokásokat, hagyományokat, 
traumákat kapunk és viszünk tovább? Kinek és hogyan felelünk meg? Egyáltalán meg 
kell felelni? Vannak kibeszéletlen konfliktusok, titkok a családban, és ezekkel mit 
kezdünk? A batyunkban milyen „hamuban sült pogácsákkal” válunk felnőtté, keresünk 
párt, házasodunk, neveljük a gyerekeinket? Hogyan kötünk kompromisszumokat, ha 
egy házasságban vagy a generációk között értékkülönbség mutatkozik? 
Csak néhány kérdés, melyekre Hadas Krisztina, Prima Primissima-díjas riporter ismert 
művészekkel, közszereplőkkel beszélgetve keresi a válaszokat. Házaspárok, szülők és 
gyerekeik családmeséin keresztül bontjuk ki Örkény István Április című művének egyik 
mondatát: „A család végtelenül egyszerű, de ugyanakkor kifejezhetetlen és zavaros.”

Dátumok:
szeptember 26. 18:00
október 24. 18:00
november 21. 18:00
december 12. 18:00



BÁLINT HÁZ SZABADEGYETEM 
Zsidóságról nem középiskolai szinten  
Szabad? Egyetem! 

Ezen a zsidó Szabadegyetemen egyszerűen és közérthetően tanítunk zsidóságról, 5000+ 
éves időtálló bölcsességünkkel garantáltan új megvilágításba helyezzük a judaizmust, és 
elhozzuk neked az egyszerű magyarázatokat, és az izgalmas mélységeket is. 
 
A Bálint Ház idén szeptembertől elindítja szabadegyetemét. Egy igazi szabad, nyitott és 
inkluzív egyetemet, melynek hallgatói betekinthetnek a zsidóság alapjaiba és mélységeibe. 
Felvételizni sem szükséges! 
 
A Szabadegyetem első évada a szabadság témája köré épül, hiszen a szabadság a 
szövegeink és történetünk egyik központi fogalma. Népi történetünk úgy kezdődik, hogy 
az Örökkévaló kiszabadít minket a szolgaságból és megtanít szabad emberként élni, 
törvényeket ad a kezünkbe, melyek ennek a szabadságnak az eszközei. 

TUDÁS

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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Események: 
 
A Szabadegyetem első szemesztere nagyünnepi gyorstalpalókkal indul, melyet hőn 
szeretett egyetemi tanárunk, dr. Balázs Gábor tart majd, aki előadásaiban az őszi 
ünnepek alapjaiba vezet be. 
A szemeszter folyamán csütörtökönként folytatódik Takáts Márk Dávid és dr. Balázs 
Gábor váltott előadás-sorozata, melyben hallgatóink tovább mélyíthetik tudásukat a 
zsidóság legizgalmasabb kérdéseivel kapcsolatban. 
 
Lesz kerekasztal-beszélgetés és vita, ugyancsak a szabadsággal kapcsolatos kérdésekről. 
 
A szemeszter egyik kiemelkedő eseménye lesz a nagyon sikeres Unorthodox c. 
film-minisorozatot körüljáró beszélgetés, melyben szó lesz az ultraortodox élet-
mód és a szabadság kapcsolatáról, a törvények sokaságáról és a szabadulás ne-
hézségeiről. 
 
Hanukakor ismét megismerkedhetnek hallgatóink az alapokkal, hogy a fény ünnepét 
mindenki tudással felvértezve ünnepelhesse meg. 
 
KépMás - Biblia Másképpen 
 
Az őszi szemeszterben folytatódik Fritz Zsuzsa online Képmás sorozata, melyben a 
hallgatók bibliai történeteket járnak körbe különböző kulturális-művészeti perspek-
tívákból, új nézőpontokból, kapcsolódva a szabadság kimeríthetetlen témaköréhez. 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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TUDÁS 
KÖZÖS ÜGYEINK 

Folytatódik Közös ügyeink programsorozatunk! Moskovics Judit televíziós riporter és 
Radó Péter oktatáskutató szeptembertől havonta egy alkalommal jelentkezik.
A sorozatról:
Szélsőségesen polarizált társadalomban élünk, amelyben szembefordíthatók egymással 
budapestiek és vidékiek, szegények és jómódúak, férfiak és nők, magaskultúrát és pop-
kultúrát fogyasztók, eltérő kommunikációs terekben élő kormánypártiak és ellenzékiek 
és különböző munkavállalói csoportok. Ezeket a társadalmi szakadékokat a jelenlegi 
rendszer tovább mélyíti és politikai tőkét kovácsol belőlük. A beszélgetések célja, hogy 
Moskovics Judit televíziós riporterrel, Radó Péter oktatáskutatóval és az egyes témákra 
meghívott kutatók segítségével megpróbáljuk megérteni ezeket a törésvonalakat és 
megbeszéljük, hogy milyen közpolitikáknak van esélye hidakat verni e társadalmi csopor-
tok között.

A részletekért figyeld a honlapunkat!

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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szeptember 12.
október 10.
november 7.
december 6.
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MERKAZ
Héber Nyelvi Központ

A budapesti Héber Nyelvi Központ a héber nyelvtanulás új fejezetét nyitja a nyelvtanfo- 
lyamok kibővített választékával és a héber nyelvvel kapcsolatos kulturális események 
teljesen új programjaival. Ez a HLC Magyarország egyetlen olyan nyelvi programja, me-
lyet a héber nyelvoktatásban világelső jeruzsálemi Héber Egyetem nyelvi tanszéke és 
az Országos Rabbiképző – Zsidó Egyetem idegen nyelvi lektorátusa minőségbiztosít. 
Széles képzési választékukból a beszédközpontú kezdő kurzusoktól egészen a haladó 
kurzusokig egész évben válogathatsz, emellett élő kulturális közösségbe csöppen-
hetsz – ha van kedved: kiegészítő programjaik révén az izraeli szokásoktól az ünnepe- 
ken át a művészetekig a nyelv és a kultúra számos arcát megismerheted.

Lehetőséged nyílik a nyelvtudásod szintjének megfelelő csoportot választani, illetve 
eldöntheted, hogy személyes vagy online kurzuson szeretnél részt venni. 

MERKAZ - Héber és Izraeli Kulturális Központ
1061 Budapest Paulay Ede u. 1.
www.izraelikultura.hu

ZSIDÓ TANULÁS VILÁGNAPJA 
Global Day of Jewish Learning 

November 5.

Tartsatok velünk november 5-én újra a Zsidó Tanulás Világnapja alkalmából a Bálint 
Házban! 
Sokszínű programmal várunk titeket, a program idei témája pedig: Legkedvesebb 
értékeink!



MEGÚJULT FORMÁBAN TÉR VISSZA A YAPP

A 2022-es megújulás után idén sem marad el a fejlődés, ismét csavarunk egyet 
a yappon. A programstruktúra megújul, és a Prisma Holding vezetőivel szorosan 
együttműködve indítjuk el a Bálint Ház mentorprogramját. 
A yapp mint a zsidó ifjúsági élet fontos szereplője arra biztosít lehetőséget, hogy a 
jelentkezők a közös munka során jobban rálássanak magukra, a szakmájukra, és ezt 
az utat egy szakmailag elismert mentorral közösen tegyék meg. Idén is várjuk azokat 
a különféle háttérrel rendelkező, eltérő munkaszektorokból érkező fiatalokat, akik 
az egyéves program alatt egy mentor segítségével fejlődni és tanulni vágynak. 
A yapp azért jött létre, hogy azoknak a fiatal felnőtteknek segítsen a karrier út-
vesztőiben eligazodni, akik már valamilyen szakmai tudással rendelkeznek, de 
szeretnének fejlődni, elmélyedni az adott területen, esetleg szeretnének új vizek-
re evezni, váltani, vagy akár az induláshoz van szükségük a kezdő lendületre, ins-
pirációra. Minden mentee számára saját szakmai mentort választunk ki az általa 
előre megjelölt kategóriában, azon a területen, ahol és amiben fejlődni szeretne. 
Fontos, hogy egymást csapatként is inspirálni tudják a fejlődésben, hogy támogató 
közösséget alakítsunk ki a program során. A legfontosabb célkitűzésünk, hogy min-
den szakmai segítségnyújtást megkapjanak a mentoráltak, ami a karrierjük bein-
dításához szükséges. A sikeres karrierépítés mellett a zsidó közösségi értékekre való 
fókuszálás is kiemelt pillére a program felépítésének.

Jelentkezni a www.balinthaz.hu honlapunkon tudsz!
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TEENLAB  
Gyakorlatorientált kurzusok 
gimiseknek 

A TeenLab célja, hogy gimis diákok kipróbálják magukat olyan területeken is, 
amilyeneken a suliban nem tudják. Támogatni szeretnénk őket abban, hogy megismer-
jék képességeiket, megéljék kreativitásukat és közben egy szuper közösség aktív 
részesei legyenek. 
 
Októberben induló kurzusaink: 
Fotó, videó, animáció, programozás  
 
A kurzusok részletes leírását, az órarendet és a jelentkezési információkat itt találod: 
www.teenlab.balinthaz.hu 

Ha jelentkezés előtt személyesen is találkoznál leendő mentoroddal, gyere el a 
Judafestre szeptember 10-én! 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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TETT
TÁRSADALMI FELELŐSSÉGVÁLLALÁS RÉSZLEG 

„Édesapám 11 éves gyerekként élte át a holokausztot. Mindig fájó pont volt 
számomra, hogy akkor mennyire kevesen segítették a zsidó közösséget. Valószínűleg 
ezért is kiemelkedően fontos számomra az, hogy mi kiálljunk más kisebbségek mellett, 
támogassuk őket. A zsidóság évezredek óta képviseli a számomra is elengedhetetlen 
értékeket: az elfogadást, az egymás iránti tiszteletet, az inkluzivitást és az 
együttérzést. A Bálint Ház bölcsője annak, hogy ezen értékek mentén egyre nagyobb 
szerepet vállaljunk társadalmi kérdésekben, és hogy közösen tegyünk hozzá egy 
befogadóbb zsidó közösség és egészségesebb magyar társadalom alakulásához.” 

Schramm Eszter, a részleg vezetője
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A Bálint Házban mindig is nagy szerepe volt a Tikkun Olámnak, ez mára a ház egyik 
tartópillérévé nőtte ki magát. Társadalmi Felelősségvállalás részlegünk jelenleg 
4 főágban tevékenykedik: még mindig aktívan foglalkozunk az ukrán krízissel, 
elkezdődött az LMBTQIA+ programsorozatunk, folytatjuk a munkánkat az SNI-s 
gyerekekkel, és november végén debütál egy különleges program keretein belül a 
női szerepvállalás (women empowerment).



TETT

UKRÁN SEGÍTSÉGNYÚJTÁS

Folytatjuk tevékenységeinket az ukrán krízissel kapcsolatban. A házban folyamatos 
ukrán nyelvű programokat tartunk, például jógát, zumbát, magyar nyelvoktatást, 
napközis táborokat vagy más foglalkozásokat gyerekeknek. Támogatunk egy ukrán 
iskolát, valamint az év második felében a vidéken élő ukrán és kárpátaljai családoknak 
is osztunk higiéniás és női higiéniás csomagokat. Folytatódnak a szezonális 
Ukrán Hétvégék, melyeken ruhát, ételt, higiéniás csomagot osztunk, valamint 
partnerszervezeteink mutatják be a szolgáltatásaikat. A következő ilyen esemény 
egy Tanévkezdő Osztás lesz, amikor gyerekes családoknak szolgáltatunk tanévkezdő 
csomagokat a többi támogatás mellett.

22
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TETT LMBTQIA+

Elindult az LMBTQIA+ programsorozatunk!

LMBTQI+ támogató istentiszteletet és közös készülődést szerveztünk a Budapest Pride 
napján, majd együtt vonultunk a hozzánk csatlakozó zsidó szervezetekkel a Civil Faluba, 
ahol a Bálint Ház saját sátorral jelent meg. Nem állunk meg, programsorozatunk folytatódik 
majd további LMBTQI+ programokkal és eseményekkel. 

A Társadalmi Felelősségvállalás programjai:

Ukrán Tanévkezdő Adományosztás - augusztus 26.

Őszi adományosztás rászoruló ukrán családoknak

Interaktív előadás LMBTQIA+ témában

Panelbeszélgetés a „Nők a férfiak által dominált szektorokban” címmel a ZsiFi-n.
Idén lesz a fesztivál 12 éves, tehát elérkezett a bát micvája is, ezért az idei ZsiFi 
a női szerepvállalás jegyében telik.

A pontos részletekért és időpontokért figyeld a honlapunkat: www.balinthaz.hu

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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TETT

MICVE PROJEKT

Az önkéntesség 5 hete öt hétvégén (egy-egy nap) keresztül zajlik és 2023. 11. 19-én a Micve 
Dayjel zárul. 
A programra jelentkező fiatalok magyarországi civil szervezeteknél végeznek önkéntes 
munkát. Az itt szerzett tapasztalatokat, élményeket egy storytelling workshop 
folyamán dolgozzák fel, aminek az eredményét a Micve Day keretében mutatják be. 

A projektre itt tudsz jelentkezni: www.balinthaz.hu
Jelentkezési határidő: szeptember 25.

A Micve Day időpontja: november 19.
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TETT CSUPASZÍV PROGRAM

„Úgy működünk, mint egy nagy család” 

A Bálint Házban 16 éve minden hétfőn ingyenes hóra táncház várja a fogyatékossággal 
élő fiatalokat, aminek lényege az örömteli együttlét és a tánc nyújtotta felszabadultság. 
A társaság nagy része, mondhatni, itt nőtt fel, és jelenleg nagyjából 40 főből áll a csapat, 
amelynek azért lett Csupaszív a neve, mert annyira sok a szeretet bennük.

A tánc előtt kreatív ajándékkészítő kézműveskedést tartunk Halász Judittal, 
a foglalkozásokat pedig önkéntesek segítségével tartjuk meg, amire bárki jelentkezhet. 

„Mi többet kapunk, mint amennyit adunk, az a lelkesedés, az öröm. Így induljon mindenkinek 
a hete, azt kívánom. Ilyen pozitívan. Ez arról szól, hogy másokon segítsünk, ez a Bálint Ház 
missziójának fontos részét képezi.” 

Pepe, a Bálint Ház operatív igazgatója és a Csupaszív program vezetője.

Időpont: minden hétfőn 17:00 órától

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
25



VALLÁS 
BÁLINT HÁZ ÉS A ZSIDÓSÁG

A Bálint Ház egy zsidó közösségi ház. Mit is jelent a mi zsidóságunk? Közösséget, ho-
vatartozást, elfogadást. Olyan zsidó közösségért dolgozunk, mely örömet talál a zsidó 
hagyományokban, mely értéket teremt és segíti egymást. Olyan zsidóságban érezzük 
jól magunkat, amelyben mindenki megtalálja magát, ahol jó lenni, s ahol nemcsak a 
szűken vett zsidó közösségért, hanem egy jobb társadalomért is tehetünk. Együtt. Esz-
közeink a párbeszéd, a megannyi kérdés, a szövegek, melyeknek ősisége és egyben 
modernsége folyamatos párbeszédre hív arról, hogy kik vagyunk és mi a helyünk a 
világban. Eszközeinkkel, üzeneteinkkel, ünnepi oldalainkkal és programjainkkal köze-
lebb szeretnénk hozni a közösséget a zsidó hagyomány gazdagságához és izgalmas, 
lebilincselő szokásaihoz. Tarts velünk.

BÉT ORIM REFORM ZSIDÓ HITKÖZSÉG

A Bét Orim Reform Zsidó Hitközség az ország egyik legdinamikusabban fejlődő zsidó 
szervezete. Céljuk a nagyjából 120 ezres magyarországi zsidósághoz kapcsolódó em-
ber számára olyan modern, élhető, befogadó, valóban egalitárius közösséget és le-
hetőséget nyújtani, ahol örömmel megélhetik és fejleszthetik zsidóságukat a saját 
érdeklődésük, kötődésük, életstílusuk és igényeik szerint. 

A közösség vallási vezetője Vári György.

Programjaik:

Minden pénteken tartanak szombatfogadást kórusukkal és zenei kísérettel három 
nyelven (magyar, héber és angol). Havonta két szombaton pedig délelőtti sáhárit 
istentiszteleten vesznek részt testvérszervezetük, a Szim Salom Reform Zsidó Hit-
község szervezésében.
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SZIM SALOM PROGRESSZÍV ZSIDÓ HITKÖZSÉG

A Szim Salom Progresszív Zsidó Hitközség 1992-ben alakult meg, és a progresszív 
irányzat első hazai képviselőjeként azóta is aktívan végez hitéleti, oktatási, kulturá-
lis és közösségi tevékenységet. A Szim Salom olyan zsidó vallási közösség, amely 
sokszínű, befogadó, törődő, ahol nők, férfiak és az LMBTQI+ közösség tagjai azonos 
jogokkal és méltósággal vesznek részt a vallási életben, ahol azokat is szívesen látják, 
akik nem járatosak a zsinagógai liturgiában, vagy nem részesültek zsidó oktatásban, 
és ahol mindenki autonóm, modern emberként és a maga tempójában közeledhet a 
vallási hagyományhoz.

Programjaikra szeretettel várják az érdeklődőket:

• Szombatfogadás: péntek esténként a Bálint Ház első emeleti Maceszgombóc
   termében gyönyörű dallamokkal, kidussal és vegetáriánus piknikvacsorával. Ezeket
   az alkalmakat rendszeresen Kuna Valéria és Kuna Bence vezetik. Havonta egy
   alkalommal zenés-hangszeres szombatfogadás van Kelemen Katalin rabbi, Karádi 
   Júlia és a Sefardito együttes közreműködésével.
• Sábbát Sáhárit istentisztelet: kéthetente szombat reggel a Bálint Házban Diana   
   Senechal kántorral.
• Tanulások: Tóra-kör és Bét Midrás
   Itt tudsz érdeklődni: info@szimsalom.hu
• Kreatív Műhely: selyemfestés havonta egy-két alkalommal Rákosi Éva vezetésével

ŐSZI NAGYÜNNEPEK:

Ros Hásáná
• szeptember 15., péntek: ünnepi újévi istentisztelet
• szeptember 16., szombat: délelőtti tanulás Kelemen Katalin rabbival 
   + délután táslich szertartás a Margitszigeten

Jom Kipur
• szeptember 24., vasárnap: Kol Nidré
• szeptember 25., hétfő: Jom Kipur napja (istentiszteletek, tanulások)

Szukot
• szeptember 29., péntek: Erev Szukot - zenés istentisztelet és lakoma

Szimhát Tóra   
• október 7., szombat: Erev Szimhát Tóra - istentisztelet sok zenével és Tóra-tánccal

További programjaik: www.szimsalom.hu/



ÜNNEPI 
PROGRAMOK   

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu

Ros Hásáná  
Szeptember 15 – 17.
www.zsidoujev.balinthaz.hu

Jom Kipur 
Szeptember 24 – 25.
www.zsidoujev.balinthaz.hu
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Hanuka 
December 7 – 15.
www.hanuka.balinthaz.hu

Szukot  
Szeptember 29. – Október 6.
www.satrak.balinthaz.hu

• Ros Hásáná  
   Szeptember 15 – 17.
   Szabadegyetem: Nagyünnepi gyorstalpaló dr. Balázs Gáborral
   Szeptember 14.
• Jom Kipur 
   Szeptember 24 – 25.
   Szabadegyetem: Nagyünnepi gyorstalpaló dr. Balázs Gáborral
   Szeptember 28.
• Szukot 
   Szeptember 29. – Október 6.
• Szimhát Tóra, a Tóra örömünnepe
   Október 7 – 8.
• Hanuka 
   December 7 – 15. 
   Hanukai minifesztivál
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ISKOLÁS PROGRAMOK

A zsidó iskolák számára évente hat alkalommal rendezünk programokat.

Jelenleg a Scheiber Sándor Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium, valamint a 
Lauder Javne Zsidó Közösségi Iskola 1-6. évfolyama vesz részt a tanév alatt megren-
dezett eseményeken. Minden alkalommal más-más évfolyamok, esetenként 100-
150 diák látogat el hozzánk. A programok során célunk, hogy a zsidó ünnepeket 
és hagyományokat játékos formában, az informális oktatás módszereivel mutassuk 
meg.

Szeretnénk összehozni és megismertetni egymással a különböző zsidó iskolák diák-
jait, illetve közelebb hozni őket a Bálint Házhoz!

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu



IFJÚSÁGI SZERVEZETEK 
BBYO – a zsidó tinédzserek közössége

Célunk a tizenévesek pozitív zsidó identitásának építése zsidó közösségi élményeken 
és oktatáson keresztül.
Ezekkel várjuk a tizenéveseket: heti rendszerességű találkozók, táborok, nemzetközi 
találkozók, vezetőképzések, zsidó ünnepek megtartása közösen, jótékonysági projek-
tek, izraeli csereprogram. 

A Frankel Zsinagóga ifjúsági helyiségében találkozunk minden szombat este 18:00 
órától. 

Várjuk a 12-17 év közötti tinédzsereket. 

Évkezdés: 2023. szeptember 2. 

www.bbyo.hu 
info@bbyo.hu

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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HANOAR HATZIONI IFJÚSÁGI SZERVEZET 

A Hanoar Hatzioni egy zsidó ifjúsági és oktatási szervezet, amelynek célja, hogy min-
den fiatal önálló véleményt tudjon formálni, kritikusan tudjon gondolkozni és mérlegel-
ni. Emellett egy olyan önálló közösség építése a cél, ahol az ember egy barátokkal teli, 
biztonságos, elvárások nélküli társaság tagja lehet.
Egy család, amelyben mindenki segíti egymást, és bármikor lehet számítani a másikra. 
Egy hely, ahova bármikor és bármivel fordulhatsz, ahol mindenki önmaga lehet és ott-
hon érezheti magát.

Peula és Madrich time:

A Peula egy olyan oktatási célokkal rendelkező program, amelyben a gyerekek az 
informális oktatás (vagyis interaktív, játékos módszerek) segítségével képesek lesznek 
a kritikus gondolkodás elsajátítására és az önálló véleményalkotásra egy adott 
témáról, mint például a zsidó identitás, zsidó vallás, történelem, hagyomány, fontos 
emberi értékek vagy a világ aktuális kérdései. 

A Madrich Time egy csapatépítő foglalkozás, amely keretein belül közelebb kerülhetsz 
a társaidhoz és madrichjaidhoz. Lehetőséget ad arra, hogy kikapcsolódj és önfeledten 
részesülj egy elfogadó és színes közösségben.

Amennyiben szívesen lennél az, aki megteremti ezt a lehetőséget a gyerekeknek, 
és érdekel egy új oldala az oktatásnak, akkor lehetőséget teremtünk, hogy mindezt 
elsajátítsd egy féléves képzés során. Ezalatt jobban megismerheted önmagad, rengeteg 
új dolgot tanulhatsz, és egy befogadó család részévé válhatsz. 

Megtalálsz minket minden szombaton a Merkazban 17:45-től!
Bármi kérdésed/kérésed van, keress minket bizalommal!

E-mail: info.hanoar@gmail.com
Facebook: Hanoar Hatzioni Hungary
Instagram: hanoarhun_official

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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HASOMER HACAIR IFJÚSÁGI MOZGALOM

Biztonságos és elfogadó fiatal közösséget építenek. A tagjaik – a someresek – le-
hetőséget kapnak a zsidósággal való ismerkedésre, zsidó identitásuk kialakítására és 
megélésére. Megszólítják a zsidó gyökerekkel rendelkező és a zsidó intézményi vagy 
családi háttér nélkül felnövő vagy a zsidóság iránt érdeklődő gyermekeket egyaránt. 
Változatos és hagyományőrző zsidóságot gyakorolnak a foglalkozásaikon.
Oktatásuk aktív felelősségvállalásra ösztönöz. Nevelésük fókuszában az elfogadás, 
világunk és önmagunk jobbá tétele és a vitán alapuló párbeszéd állnak.

Programjaik:

Peula: Havi egy peulán tudtok részt venni, ahol különböző témákat és hozzájuk kap-
csolódó dilemmákat dolgozhattok fel játékos formában, különböző korcsoportokban. 

Zmán kvucot: Héber kifejezés, jelentése: csoportidő. Havonta egy alkalommal a csopor-
totokkal és a madrihjaiddal együtt dönthetitek el, mire használjátok fel a közös időtöket. 
Ezeken a programokon jobban megismerhetitek majd társaitokat és önmagatokat is!

Szolidaritás-nap: A magyar társadalom nehéz kérdéseire megoldást kereső aktivisták-
kal és szakértőkkel találkozhattok, akik mesélnek az otthonunk olyan oldalairól, ame- 
lyeket nem biztos, hogy ismertek. 
2023. 10. 20. 

Mozimaraton: Művész- és indie-filmek szemüvegén keresztül tanulhattok az életről.
2023. 11. 03.

Hanukai hóra-/sportnap: Táncolhattok kifulladásig, vagy különböző sportjátékokat 
próbálhattok ki. 
2023. 12. 15. 

Társas- és LAN-party: Egy egész este játékokkal: olyan közösségi esemény, ahol 
csapatokban próbálhattok ki sokféle társasjátékot és sokszereplős számítógépes 
játékokat. 
2024. 01. 12.

A részletekért olvasd el a honlapjukat: 
www.somer.hu
Minden 6 és 18 év közötti érdeklődőt nagyon sok szeretettel vár a Somer csapata 
péntekenként 17:30-tól, a Hanoar csapata pedig szombatonként 17:45-től a Merkazban 
(volt Izraeli Kulturális Intézet, 1061 Paulay Ede u. 1.).
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A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu

A GITT:

Az ifjúsági társulat diákjai a tinédzserekre jellemző bátorsággal és nyitottsággal vál-
lalják színházi feladataikat; őszintén hiszik, hogy a Gólemben tényleg övék a világ.
A világ pedig egy hatalmas játszótér, ahol mindannyian otthon érzik magukat. A próba-
teremben úgy lehetnek önmaguk, hogy valaki más bőrébe bújnak – biztonságos, értő 
közegben fedezhetik fel személyiségüket, a játék örömét; emellett pedig a színház 
szakmai oldalát a gyakorlatban ismerik meg. Az sem utolsó szempont, hogy olyan 
közösséggé kovácsolódtak össze, melyet irigységgel vegyes csodálkozással szem-
lélünk: bárcsak nekünk is megadatott volna ez az élmény, amikor kamaszkorunkban 
a legnagyobb szükségünk lett volna rá. És talán ez az egyetlen hely, ahol nem láza-
doznak némi házi feladat ellen sem.
A GITT olyan előadások létrehozásán dolgozik, melyekben a tinédzserek és a fiatal 
felnőttek kerülnek fókuszba – őszinte, bátor és persze végtelenül egyedi módon!
 
Műsoron: 

SZEPTEMBER: Erkély
A Gólem Ifjúsági Társulat előadása
Nagyon kortárs felolvasószínház tinédzsereknek. 
Meg azoknak, akik szeretnék őket jobban megismerni.

Kincső házibulit rendez a nagymamája lakásában. A buli legfontosabb pillanatai az 
erkélyen történnek, nem bent a lakásban. Nyolc fiatal egy átlagos este alatt, egy sab-
lon házibuliban éli meg a kamasz lét minden kellemes és kellemetlen pillanatát. A 
társaság pár óra alatt, a jó sok alkoholnak köszönhetően, az érzelmi skála minden 
fokozatán végigmegy: veszekednek, kibékülnek, szerelmet vallanak és szakítanak. 
És persze pizzát rendelnek, hogy kihányhassák az összes szomorúságukat a nagyi 
perzsaszőnyegére.  Semmi különös, csak egy átlagos péntek este. Nyolc kamasszal, 
Miklós bácsival, befogadhatatlan zenei ízléssel, szerelemmel, titkokkal és egy nagy 
ugrással a semmibe. 
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NOVEMBER: Rómeó és Júlia
A Gólem Ifjúsági Társulat előadása
 
Az vagy nekem, mi testnek a kenyér
s tavaszi zápor fűszere a földnek;
lelkem miattad örök harcban él,
mint a fösvény, kit pénze gondja öl meg;
csupa fény és boldogság büszke elmém,
majd fél: az idő ellop, eltemet;
csak az enyém légy, néha azt szeretném,
majd, hogy a világ lássa kincsemet;
arcod varázsa csordultig betölt
s egy pillantásodért is sorvadok;
nincs más, nem is akarok más gyönyört,
csak amit tőled kaptam s még kapok.
Koldus-szegény királyi gazdagon,
részeg vagyok és mindig szomjazom.
 
Borgula András:
Borgula András a Gólem Színház alapítója, művészeti vezetője gyerekkorától kezdve 
színész akart lenni. Ám amikor nem vették fel a Színművészetire, szedte a sátorfáját 
és Izraelbe költözött. 8 évvel később a katonai szolgálatot teljesítve főhadnagyként, 
a tel-avivi egyetem rendező diplomájával tért haza. A Gólem Színházat 2005-ben 
alapította. 

DECEMBER: Katonadolog
Borgula András önálló estje
1975-ben avatták fel Budapesten a Taurus gumigyárat. Ehhez képest kevésbé tűnik 
érdekesnek, de abban az évben született Borgula András, a Gólem Színház megalapító-
ja és művészeti vezetője. Ha eláruljuk, hogy Magyarország egyetlen zsidó színházának 
vezetője évekig azt sem tudta, hogy zsidó, máris izgalmasabb a dolog. Ezt és számos 
más történetet is fényképes bizonyítékokkal tud alátámasztani! És szerinte annyira 
érdekes az eddigi élete, hogy másoknak is szívesen mesél róla. És természetesen sze-
rinte ezt jól is csinálja. És persze szerinte szórakoztatóan. Szerinte az, ahogy kiderült, 
hogy zsidó, vagy az, ahogy Izraelbe költözött, vagy az, ahogy katona volt, vagy az, 
ahogy a zsidó színház megalakult, kész kabaré. Most majd kiderül. Meghallgathatja a 
nagyközönség is ezt a személyes vallomást a családi fotóalbumból illusztrált képekkel.

Gólem Színház és Zsidó Előadóművészeti Központ
1077 Budapest, Csányi u. 3
www.golemkozpont.hu
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BÁRMI, AMI MOZGÁS, NÁLUNK MEGTALÁLOD!

Konditerem, tanfolyamok, táncoktatás, sport minden korosztálynak! 
Jól felszerelt konditeremmel és szaunával várjuk a sport és a wellness 
iránt érdeklődőket.

Krav maga felnőtteknek és tiniknek (kravteen): 
Izraeli eredetű, egyszerű, könnyen tanulható önvédelmi rendszer, mely felkészít az 
erőszakos helyzetek felismerésére és azok gyors, megfelelő kezelésére. Független a 
testi adottságoktól, a kortól, nemtől. Itt sallangok nélküli, gyakorlatban alkalmazható 
tudást szerezhetsz, megtanulhatod a stressz- és konfliktushelyzetek kezelését, 
miközben önbizalmat/önbecsülést szerzel. 

Külön felnőtt- és gyermekedzéseink vannak, ahol nagy figyelmet fordítunk a személyre 
szabott oktatásra. Gyermekedzéseinken játékos formában, de szervezett keretek 
között tanítjuk a veszélyes helyzetek, az iskolai zaklatások felismerését, megelőzését, 
kezelését, miközben fegyelemre, sportra és egészségre nevelünk, és közben javul a 
figyelem is.   
Ha szeretnéd megvédeni magad és szeretteidet, és ezenfelül a kondíciódon is javítanál, 
új barátokat szereznél, és mindezt hasznosan és jó hangulatban tennéd, itt a helyed!

Capoeira minden korosztálynak: 
A capoeira mozgásvilága rendkívül sokszínű, egyedülálló, 
különösen változatos sport.
Ha szeretnél egy felszabadult, vidám csoport tagja lenni, 
várunk szeretettel egy ingyenes edzésre.

Hóra Táncház a Machol Hungaria csapatával:
Az izraeli néptáncokat bármelyik korosztály, ügyesebbek 
és kevésbé táncos lábúak egyaránt könnyedén el tudják 
sajátítani. A zenei repertoárban is biztosan lesz kedvedre 
való: az örök klasszikusoktól a modern izraeli slágerekig.
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Jóga Vikivel:
“Cseh Viki vagyok, hatha-, gerinc - és nőijóga-oktató. A Bálint Házban tartott órák lényege, 
hogy nyújtó és erősítő ászanák sorozatával átmozgassuk és ellazítsuk az egész testet. 
Célom, hogy az óra egyszerre okozzon kihívást és sikerélményt is. Fontosnak tartom, 
hogy az ászanák során megfigyeljük a testérzeteket és tiszteljük testünk jelzéseit, 
türelemmel viseltessünk saját magunk iránt. Szeretettel várok mindenkit, aki szeretné 
elsajátítani a gyakorlás alapjait, vagy a már meglévő tudását kívánja elmélyíteni.”  

Zumba Dorkával:
“¡Qué calor! A Zumba egy latin életérzésen alapuló táncos fitneszóra, ami könnyed, 
vidám élménnyé teszi az edzést.
A lépések egyszerűek, bárki által könnyen elsajátíthatóak, táncos tapasztalatra nincs 
szükség. A Zumba mindenkinek szól nemtől és kortól függetlenül! A programot Marsi 
Dorka vezeti, aki a táncművészeti iskola képzését követően köteleződött el a latin rit-
musokra épülő tánc mellett, és vált okleveles oktatóvá. Tarts velünk!”

A részletekért, kérjük, vedd fel velünk a kapcsolatot az info@balinthaz.hu e-mail-címen.

Girlypop edzés Jolival:
“Ezen az órán ötvözzük az aerobicot, a táncot és a pilatest.
A Girlypop lényege a mozgás és a szórakozás ötvözése, amit egyszerűen követhető, 
repetitív koreográfián keresztül, lendületes aerobic-tánc mozdulatokkal hajtunk végre, 
amitől magabiztosak és erősek leszünk. Nemtől és kortól függetlenül várok mindenkit, 
aki szeretné megismerni a benne rejlő girlypopot!”
Részletek: @girlypopedzes az Instagramon



SALOM KLUB   
A BÁLINT HÁZ SALOM KLUBJA A HOLOKAUSZT-
TÚLÉLŐK, A NYUGDÍJASOK ÉS A KÖZÉPGENERÁCIÓ 
KLUBJA

„A klub célja a zsidó örökifjak közösségszervezése, új barátságok, ismeretségek össze-
hozása, a meglevők erősítése! Az élethosszig tartó tanulás, a testi és szellemi fittség 
megőrzése. Generációkon és földrajzi határokon átívelő aktív részvétel a zsidó közösségi 
életben, a hagyományok ápolásában.” - Repper Rita, a Salom Klub vezetője

Programjaik:
Napi rendszerességgel tartott online mozgásos foglalkozások, amelyeken érvényes 
Salom Sport tagságival lehet részt venni.

• Hétfő 13:30-14:30: Egyensúly tréning 
   Novák Szofival

• Kedd, csütörtök 13:30-14:30: Osteoporosis torna
   A csontritkulás megelőzésére Csere Éva gyógytornásszal

• Szerda 13:30-14:30: Zumba Gold 
   Marsi Dorka trénerrel

• Péntek: Kezdő jóga 
   Banka Anna trénerrel
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Egyéb programok és előadások:

• Zenei előadás-sorozat
   Minden hónap első szerdáján 16 órától Bársony Ágival
• Színháztörténeti előadás-sorozat
   Minden hónap utolsó hétfőjén 15 órától Szebényi Ági színháztörténésszel
• Vallásfilozófiai előadás-sorozat
   Interaktív beszélgetések aktuális témákról a Talmud idézeteit felhasználva
   dr. Balázs Gábor eszmetörténésszel
• Beszédes történetek
   Minden hónap első hétfőjén 11 órától történetmesélés kreatívan, játékos feladatok-
   kal Gregus László mesemondóval
• Városi séta
   Havonta egyszer Takáts Márk Dávid bölcsésszel
• Legendás történetek élőben
   Havonta egyszer Borgula András, a Gólem Színház igazgatója egy általa meghívot
   népszerű, elismert, közkedvelt magyar színésszel, előadóművésszel beszélget, 
   aki szívesen mesél életéről, pályafutásáról, a zsidósághoz való kötődéséről
• Salom Szalon
   Havonta egyszer olyan közérdekű témákkal foglalkozunk, mint az egészségügyi, 
   közbiztonsági vagy más társadalmi témák
• Kohncerto Dalkör
   Minden csütörtökön 16 órától közös éneklés Andor Krisztián zongoraművész és 
   énektanár vezetésével
• Angol nyelvű csevegés 
   Minden kedden 15:30-tól a Zoom felületen Tomkin Júlia angoltanárnővel
• Héber nyelvű önképző csoport 
   Minden pénteken a Zoom felületen

Mindemellett szervezünk kirándulásokat, közös születésnapokat, színház-, mozi-, múzeumláto-
gatásokat és egyéb külsős programokat, mint például koncertek, állatkert-látogatás, cirkusz vagy 
hajókirándulás. Ápoljuk a zsidó vallási hagyományokat is, és együtt ünnepeljük meg a zsidó ünne-
peket. 

A klub tagja lehet bárki, aki vállalja azokat a közösségi szabályokat, melyek biztosítják a nyugodt 
együttlétet másokkal.

Elérhetőség: repper.rita@balinthaz.hu



KÁVÉZÓ   
UGORJ BE EGY KÁVÉRA! 

Vagy szendvicsre. Vagy sütire.

Matza kávézónk kóser ételekkel, szuper árakkal vár 
hétfőtől csütörtökig 10:00 – 16:00 óra között.
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„És megáldá Isten őket, és monda nékik Isten: Szaporodjatok és sokasodjatok, és 
töltsétek be a...” Bálint Házat! Hát rajtunk nem múlik.

De ha fejlődni akarunk, kell a munkaerő! A régi csapatok új emberekkel egészültek ki, 
és teljesen új munkakörök, sőt divíziók is létrejöttek, hogy minél színesebbek, jobbak 
és profibbak legyünk a jövőben.
Ismerjetek meg minket! 

Részlegeink:

A Vezetőség, ami kicsit félelmetesen hangzik, pedig ők egyáltalán nem azok, sőt! 
És remekül összehangolt csapatmunkában vezetik ezt az egyre növekvő, mégis 
családias intézményt.

A Fundraising csapata, akik arról gondoskodnak nap mint nap, hogy legyen miből 
Bálint Ház.

Az Operáció, akik egyáltalán nem műtenek, hanem a Ház napi működéséért felelnek.

A Kommunikációs csapat, más néven The Commies, akik elviszik nektek a szuper 
programjaink és projektjeink hírét.

A Pénzügy kicsiny, ám annál fontosabb csapata.

A Bálint Ház szíve: a Programos csapat, akik folyamatosan ötletelnek, szerveznek 
és megvalósítanak.

A CSAPAT
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MŰVÉSZET 
VÁLOGASS A BÁLINT HÁZ ÁLTAL SZERVEZETT 
VAGY BEFOGADOTT SOKSZÍNŰ SZÍNHÁZI 
PROGRAMOKBÓL!

Személyes Történelem

A Személyes Történelem Produkció keretében évről évre színházi műhelymunkán 
keresztül kutatjuk Budapest második világháborús emlékezetét középiskolás 
fiatalokkal, személyes visszaemlékezések feldolgozásával. 
A programban résztvevő fiatalok holokauszttúlélőkkel és olyan időskorú budapesti 
lakosokkal beszélgetnek, akiknek még saját emlékeik vannak a második világháború 
idejéről. A beszélgetések alapján a fiatalokkal színházi előadást készítünk és mutatunk 
be. 
Célunk, hogy a személyes történetek megismerésén és továbbadásán keresztül a 
fiatalok összetett képet kapjanak a vészkorszak történelmi és politikai valóságáról, és 
ezen keresztül jobban megértsék a jelenlegi magyar társadalom működését is. 

Az előadást a nemzetközi holokauszt-emléknapon mutatjuk be 2024. 01. 27-én.
Jelentkezz szeptemberben a programra!



Zsidó Kultúra 2028

A Marom 2023 decemberében megrendezendő Hanukai Összművészeti Fesztiválja 
megpróbálja felidézni mindazt a jó emléket, amit a 2010-es évek Negyed6Negyed7, 
majd a Negyed7Negyed8 fesztiváljai nyújtottak. 
Ezentúl a Marom Zsidó Kultúra, azaz ZSK projektje gondoskodik arról, hogy 
networkjének kortárs alkotóival – mint például Kozma Zsófi Rebeka, Cserne Klára 
vagy Göndör László – találkozhasson a közönség, megismerhesse új alkotásaikat. 

Nemzetközi közreműködők is részesei lesznek a programsorozatnak, amelyen 
velünk együtt azon dolgoznak majd, hogy izgalmas helyszínek adjanak otthont az 
eseményeknek.
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Bán Zsófia: EL! Karádyáda 

Zenés életpróba
Fullajtár Andrea előadásában
Zongorán közreműködik: Wagner-Puskás Péter
Rendező: Pelsőczy Réka
Az előadás Karády Katalin rendkívüli művészi karrierjének, a háború alatt tanúsított 
bátorságának és emberségének kíván emléket állítani abban az élethelyzetben, amikor 
az emigrációt választja.
A zenés darab akkor játszódik, amikor a korábban ünnepelt díva Rióba érkezik.
Az előadás, amely a riói kikötő bevándorlási hivatalának várószobájában játszódik, 
Karády karrierjének alakulását, háború alatti üldöztetését és az akkori színházi 
világban történteket dolgozza fel. 
A darabban próbál felkészülni a bevándorlási hivatal tisztjével való beszélgetésre, azaz 
szó szerint próbál. Jó benyomást akar kelteni, szorong, hogy mi lesz, ha nem engedik 
be. A dráma e feszült várakozás ideje alatt játszódik, még a tiszt érkezése előtt. 
Fullajtár Andrea hol dívaként, hol drámai színésznőként, hol énekes sztárként hozza 
elénk az elvonulás, a névtelenség választásának dilemmáját úgy, hogy közben mindig 
önmaga marad.
Az előadás időpontja: 2023. október 18., 19:00
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MŰVÉSZET 
Némaság
A Némaság című beavatószínházi előadás fő témája, hogy mikor, hogyan és milyen eszközökkel 
érdemes szembenézni a saját, illetve a felmenőink traumáival. Az előadást egy több hónapos 
közösségi alkotófolyamat előzte meg. Négy gimnazista-egyetemista lánnyal kezdődött a 
munka, ők a saját életükön, tapasztalásaikon, családi mintázataikon keresztül írtak szövegeket, 
monológokat. Ezen a ponton csatlakozott be a munkafolyamatba a két pszichológus, akiknek 
kifejezetten a traumafeldolgozás a szakterületük. Az előadás során ők lesznek a beavatók, akik 
segítenek értelmezni a látottakat, tágabb kontextusba helyezik az elhangzottakat, miközben 
folyamatos interakcióban vannak a lányokkal. 

Szereplők: Bokor Mira, Galambos Vera, Laczkó Izabel, 
Nagy Noémi és Róza Ráchel (pszichológus), 
Preisz Éva Eszter (pszichiáter) 
Dramaturg: Törley-Havas Sára 
Rendező: Hidvégi Nóra

Az előadás időpontja: 2023. október 29., 19:00 

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu
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MŰVÉSZET 
Partizánnők 

Vándorszínházi előadásunk kiindulópontja Judy Batalion Partizánnők című előadása. Ez a könyv 
azokról a fiatal lengyel zsidó ellenálló nőkről szól, akik az életüket kockáztatva harcoltak get-
tókban, erdőkbe menekülve partizánalakulatokhoz csatlakozva. Ezek a fiatal nők földalatti 
újságokat szerkesztettek, társadalmi aktivistákként léptek fel, a zárt gettók és a városok között 
embereket, iratokat, információt, fegyvereket csempésztek. Mentőhálózatot hoztak létre, hogy 
zsidó társaik elrejtőzhessenek, népkonyhákat hoztak létre árvák számára.
Az előadás létrehozása során gimnazista és egyetemista korú lányokkal dolgoztunk együtt, 
és a partizánnők történetein keresztül gondolkoztunk bátorságról, nemi szerepekről, örökölt 
sorsainkról, berögződéseinkről, hogy hogyan érzik magukat fiatal nőként ma Magyarországon, 
érezték-e szükségét már a lázadásnak, az ellenállásnak, és ha igen, mit léptek. Fontos célunk, 
hogy általuk minél több fiatalhoz eljusson ez a történet, és a történeten keresztül az a szem-
lélet, amit ezek a nők képviseltek. Előadásunkban nemcsak a könyvben szereplő nők történetei 
hangzanak el, hanem a szereplők saját élettörténetei, gondolatai, szövegei is helyet kaptak a 
produkcióban.
Öt különböző helyszínen folynak történések, mind az öt helyszínen egy másik lány várja a 
közönséget, a nézők kis csoportokra osztva közlekednek, egy történet meghallgatása után 
tovább vándorolnak a következő helyszínre.
A bemutatónk helyszíne a Rumbach Sebestyén utcai zsinagóga terei, illetve pincerendszere volt. 
A második előadást a H13 Kulturális Közösségi Házban játszottuk, ezen kívül két előadásunk 
volt a XII. kerületben egy bérház különböző emeletein.

Szereplők: Bokor Mira, Galambos Vera, Kovács Zsófia, Nagy Noémi, Tímár Zoé
Dramaturg: Törley-Havas Sára
Rendező: Hidvégi Nóra

Az előadás időpontja: 2023. szeptember 27., 19:00



46
A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu

MŰVÉSZET 
EszterHáz Könyvklub 

• 2023. szeptember 18. 
   Colum McCann: Apeirogo
• 2023. október 30. 
   Borbély Szilárd: Kafka fia
• 2023. november 27. 
   Ukrán háborús naplók:
   Jeva Szkaliecka: Nem tudod, mi
   a háború – Egy ukrán kislány naplója
   Szergej Geraszimov: Harkivi napló – 
   Feljegyzések egy ostromlott városból
• 2023. december 18. 
   Olga Tokarczuk: Jakub könyvei
   avagy Nagy utazás
• 2024. január 29. 
   Annie Ernaux: Lánytörténet

Az EszterHáz Egyesület Könyvklubja 
nyitott, de a részvétel klubtagsághoz 
és regisztrációhoz kötött! 

Bejelentkezés: eszterhaz@gmail.com

SzORZSE Café

A SzORZSE Cafét az ORZSE szociális 
munkás hallgatói álmodták meg és hoz-
ták létre. Céljuk az, hogy olyan társadal-
mi problémákról beszélgethessenek, 
amik foglalkoztatják őket. Minden hónap-
ban egyszer kerekasztal-beszélgetéseket 
tartanak, neves vendégek bevonásával. 
A programjaik ingyenesek. 

Témák:

• Bächer Iván személye és 
   munkássága
• Bari Károly versei, esszéi és a 
   cigányság szellemi öröksége
• Filmklub: Gulág-nap
• Emberi jogok

Gyertek el, beszélgessünk és mondjátok 
el véleményeteket egy csésze kávé 
mellett.
Részletekért keresd az eseményeket 
a Facebookon!



A TETTEK NAGYOBBAT 
SZÓLNAK, MINT A SZAVAK 
LÉGY TE IS A TÁMOGATÓNK!
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Állj mellénk! 
Segítsd a munkánkat ma! 

Mert a jövőnk a te kezedben van.

www.balinthaz.hu/tamogatas

A részletekért és még sok-sok programért keresd fel honlapunkat: www.balinthaz.hu

Szívesen segítenéd a Bálint Házat, de nem tudod pontosan, hogy hogyan? 
Összeszedtünk pár ötletet!

LEGYÉL EGYSZERI 
VAGY RENDSZERES 
TÁMOGATÓNK!

BÉRELJ NÁLUNK 
TERMET!VÁLLALATI 

EGYÜTTMŰKÖDÉS/
ADOMÁNY

LEGYÉL AZ 
ÖNKÉNTESÜNK!

ADOMÁNYOZZ 
TÁRGYI AJÁNDÉKOT 
VAGY TÁMOGASD 
CÉLZOTTAN EGYES 
PROGRAMJAINKAT!

SEGÍTSD A 
HÁLÓZAT-
ÉPÍTÉSÜNKET!
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PROGRAMOK   
ÉLMÉNY
Judafest 
Szeptember 10., vasárnap 
Játszol te eleget? – társasjátékos programsorozat 
Október 29., vasárnap
November 12., vasárnap
Családmesék 
Szeptember 26. 18:00 
Október 24. 18:00 
November 21. 18:00 
December 12. 18:00
12. Budapesti Zsidó és Izraeli Filmfesztivál 
November 29. – december 3.
Yalla Balagan – A nagy hanukai zsidó buli 
December 16., szombat 

TUDÁS
Szabadegyetem 
Szabadegyetem évadindító előadás 
Szeptember 20. 
Szeptember 14. - Őszi Nagyünnepek  
Szeptember 28. - Őszi Nagyünnepek
December 7. - Hanukai előadás
Dr. Balázs Gábor előadások: 
Október 12. 
Október 26. 
November 9. 
November 23. 

Takáts Márk Dávid előadások: 
Szeptember 21. 
Október 5. 
Október 19. 
November 2. 
November 16. 
December 14. 
TeenLab évnyitó 
Szeptember 21. 
Global Day of Jewish Learning 
November 5. 



TETT
Ukrán Tanévkezdő Osztás  
Augusztus 26. 
Micve Day  
November 19. 
Csupaszív program 
Minden hétfőn 17:00 órától 

VALLÁS
Kábálát sábát 
Minden pénteken 
Sábát sáhárit istentisztelet 
Minden szombat reggel 

MŰVÉSZET
Bán Zsófia: EL! Karádyáda 
Október 18. 
Némaság  
Október 29. 
Személyes Történelem 
2024. január 27. 
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KAPCSOLAT
JCC Budapest – Bálint Ház
Cím: 1065 Budapest, Révay u. 16.
E-mail: info@balinthaz.hu
Telefonszám: +36 1 791 0102

NYITVATARTÁS
Hétfő: 8:00 – 17:00
Kedd: 8:00 – 20:00
Szerda: 8:00 – 20:00
Csütörtök: 8:00 – 20:00
Péntek: 8:00 – 20:00
Hétvége: programok esetén

ELÉRHETŐSÉGEK
Porta: +36 1 791 0124
Salom Klub: +36 20 458 2316

IMPRESSZUM
Kiadvány neve: Mi újság a Házunk táján? A JCC Budapest – Bálint Ház programajánlója    
Megjelenésének ideje: 2023. augusztus  
Felelős kiadó: Kenesei Marcell 
Szerkesztők: Hajdu Léna, Sós Dóra Eszter, Borbás Gergő
Grafikai tervezés: Tóth Emese
Lektorálta: Forgács Krisztina 
Korrektor: Kalocsai Judit
Kiadó neve: Bálint Zsidó Közösségi Ház Alapítvány
ISBN 978-615-01-7315-3 
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